
CELIA MARGARITA SANCHEZ ACOSTA
8.8 kW 5 de Septiembre de 2024

PDBT 903210403175

1,156 kWh $ 5,423

16 1,126 kWh $180

96.68 % MES $ 5,243

$65,074.00 MXN $2,156.00 MXN $62,918.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.9 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240041

CELIA MARGARITA SANCHEZ ACOSTA  

celysanchezacosta@gmail.com

16 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 175,350.00

TOTAL (MXN) $ 175,350.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 16 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 16 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8335165142 reynosomanuel908@gmail.com



1 $ 65,074.00 $ 2,156.00 $ 0.00 $ 62,918.00 $ 62,918.00 $ -112,432.00

2 $ 67,026.22 $ 2,220.68 $ 0.00 $ 64,805.54 $ 64,805.54 $ -47,626.46

3 $ 69,037.01 $ 2,287.30 $ 0.00 $ 66,749.71 $ 66,749.71 $ 19,123.25

4 $ 71,108.12 $ 2,355.92 $ 0.00 $ 68,752.20 $ 68,752.20 $ 87,875.44

5 $ 73,241.36 $ 2,426.60 $ 0.00 $ 70,814.76 $ 70,814.76 $ 158,690.21

6 $ 75,438.60 $ 2,499.39 $ 0.00 $ 72,939.21 $ 72,939.21 $ 231,629.41

7 $ 77,701.76 $ 2,574.38 $ 0.00 $ 75,127.38 $ 75,127.38 $ 306,756.80

8 $ 80,032.81 $ 2,651.61 $ 0.00 $ 77,381.20 $ 77,381.20 $ 384,138.00

9 $ 82,433.80 $ 2,731.16 $ 0.00 $ 79,702.64 $ 79,702.64 $ 463,840.64

10 $ 84,906.81 $ 2,813.09 $ 0.00 $ 82,093.72 $ 82,093.72 $ 545,934.36

11 $ 87,454.01 $ 2,897.48 $ 0.00 $ 84,556.53 $ 84,556.53 $ 630,490.89

12 $ 90,077.63 $ 2,984.41 $ 0.00 $ 87,093.23 $ 87,093.23 $ 717,584.12

13 $ 92,779.96 $ 3,073.94 $ 0.00 $ 89,706.02 $ 89,706.02 $ 807,290.14

14 $ 95,563.36 $ 3,166.16 $ 0.00 $ 92,397.20 $ 92,397.20 $ 899,687.34

15 $ 98,430.26 $ 3,261.14 $ 0.00 $ 95,169.12 $ 95,169.12 $ 994,856.46

16 $ 101,383.17 $ 3,358.98 $ 0.00 $ 98,024.19 $ 98,024.19 $ 1,092,880.66

17 $ 104,424.67 $ 3,459.75 $ 0.00 $ 100,964.92 $ 100,964.92 $ 1,193,845.58

18 $ 107,557.41 $ 3,563.54 $ 0.00 $ 103,993.87 $ 103,993.87 $ 1,297,839.44

19 $ 110,784.13 $ 3,670.45 $ 0.00 $ 107,113.68 $ 107,113.68 $ 1,404,953.13

20 $ 114,107.65 $ 3,780.56 $ 0.00 $ 110,327.09 $ 110,327.09 $ 1,515,280.22

21 $ 117,530.88 $ 3,893.98 $ 0.00 $ 113,636.91 $ 113,636.91 $ 1,628,917.13

22 $ 121,056.81 $ 4,010.80 $ 0.00 $ 117,046.01 $ 117,046.01 $ 1,745,963.14

23 $ 124,688.51 $ 4,131.12 $ 0.00 $ 120,557.39 $ 120,557.39 $ 1,866,520.54

24 $ 128,429.17 $ 4,255.05 $ 0.00 $ 124,174.12 $ 124,174.12 $ 1,990,694.65

25 $ 132,282.04 $ 4,382.70 $ 0.00 $ 127,899.34 $ 127,899.34 $ 2,118,593.99

Nicolas Valenzuela #606 Villas del Mar



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,239.3 1,308.7 1,455.7 1,433.1 1,518.7 1,431.1 1,394.8 1,363.3 1,177.0 1,365.4 1,260.3 1,258.2

Consumo actual 1,200.0 1,500.0 1,500.0 1,000.0 1,499.0 1,201.0 1,498.0 1,200.0 800.0 870.0 800.0 800.0

Nicolas Valenzuela #606 Villas del Mar


